Republica de Chile

Provincia de Linares
Departamento de Personal

Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO EXENTO SIAPER N°

VISTOS Y CONSIDERANDO

E

H 3

/

PARRAL,

2 1 FEB 2020

Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo
para Funcionarios Municipales.

EI'D.F.L. N° 262/77, modificado por el Art. 6° del D.L. N° 1.953/77, sobre Reglamento

de Vidticos.
El Decreto Exento N° 3479 del 20.10.2010, El Decreto Exento N° 106 del 16.01.2013.
El Decreto Exento N° 3 de fecha 02 de Enero del 2020, que delega la firma en

O s

materias de personal a dofia ERICA GAJARDO PEREZ, Profesional, grado 10°,

Encargada de Personal.
6. El Decreto Exento Siaper N° 401 de fecha 14 de Febrero de 2020 que designa

como Secretario Municipal (S) a Don VICTOR VALVERDE ROMERO, Directivo, Grado

8°.-

DECRETO:

1. AUTORIZASE, Comisidn de Servicios a los si

detalle:

guientes funcionarios a Contrata segun

N°

RUT

APELLIDOS

NOMBRES

TIPO
CARGO

DESTINO

MOTIVO

FECHA
SALIDA

FECHA
LLEGADA

N° DIAS
20%

VALOR
20%

N° DIAS
40%

VALOR
40%

TOTAL
GENERA
L

298

16826988-9

MORALES
RETAMAL

IGNACIO
ANDRES

CONTRAT
A

PARRAL

VISITA SECTOR
PRECORDILLER
ANO , SEREMI
DE ECONOMIA
, FONDO
COMUN
MUNICIPAL

20/02/2020

20/02/2020

11,852

299

14023349-8

YANEZ
MAUREIRA

JUAN
BAUTISTA

CONTRAT
A

PARRAL

TRASLADO DE
MATERIAL
DESDEN EL
ALMENDRO A
PALMA ROSA

20/02/2020

20/02/2020

9,618

11,852

300

11567000-K

MURNOZ
BRIONES

ISIDORO
ANTONIO

CONTRAT
A

PARRAL

TRASLADO
MATERIA
DESDE SECTOR
EL MOLINO

19/02/2020

19/02/2020

9,618

9,618

302

11567000-K

MURNOzZ
BRIONES

ISIDORO
ANTONIO

CONTRAT

A

PARRAL

TRASLADO DE
MATERIAL
DESDE EL
ALMENDRO A

PALMA ROSA

20/02/2020

20/02/2020

9,618

9,618

9,618
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TRASLADO DE

MATERIAL A
YANEZ JUAN CONTRAT SECTOER EL
303 | 14023349-8 | MAUREIRA | BAUTISTA | A PARRAL MOLINO 19/02/2020 | 19/02/2020 9,618 9,618
2. PAGUESE POR LA UNIDAD DE FINANZAS, a los funcionarios antes indicados, con cargo
al item 21.02.004.006 (1-1-1), del presupuesto municipal del afo 2020.-
3. AUTORIZASE, Comisidn de Servicios a los siguientes funcionarios de Planta segun
detalle:
N° N° TOTAL
k TIPO FECHA FECHA VALOR
N RUT | APELLIDOS | NOMBRES cango | DESTINO MOTIVO Ghiita, LLeGaDA | DFAS | VALOR20% | DiAs 0% | GENERA
20% 40% L
ALEJANDR TRASLADO DE
11335075- | TAPIA o) RESIDUOS
301 | K GUTIERREZ | ENRIQUE | PLANTA | LINARES SOLIDOS 20/02/2020 | 22/02/2020 3 57,711 | 57,711

4. PAGUESE POR LA UNIDAD DE FINANZAS, a los funcionarios antes indicados, con cargo

al item 21.01.004.006 (1-1-1 ). del presupuesto municipal del afo 2020.

EGP/VVR/blf
DISTRIBUCION

1.- Archivo
2.- Finanzas (02)
3.- Personal

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE

“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

L}

ARIO MUNICIPAL(S)

AL
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